www.dre.pt

N.º 175 8 de setembro de 2020 Pág. 338

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES

Aviso (extrato) n.º 13327/2020

Sumário: Discussão pública — Relatório sobre o Estado do Ordenamento do Território (REOT).

Relatório sobre o Estado do Ordenamento do Território (REOT)

Discussão Pública

Cristina Lasalete Cardoso Vieira, Presidente da Câmara Municipal do Marco de Canaveses,
torna público, que nos termos do disposto no n.º 5 do artigo 189.º do Decreto -Lei n.º 80/2015 de 14
de maio, que aprovou a revisão do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT),
a Câmara Municipal deliberou, na reunião ordinária de 27 de julho de 2020, a submissão do Re-
latório sobre o Estado do Ordenamento do Território (REOT), a um período de discussão pública
de 30 dias, a partir do 5.º dia da publicação do presente Aviso no Diário da República. Durante
esse período, os interessados poderão consultar o Relatório sobre o Estado do Ordenamento do
Território, bem como a deliberação nos Serviços da Divisão de Planeamento e gestão urbanística
da autarquia ou na página da internet (https://www.cm -marco -canaveses.pt/).

No decorrer do período de participação os interessados poderão formular por escrito obser-
vações e sugestões sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no procedimento
relativo ao Relatório sobre o Estado do Ordenamento do Território, dirigidas à Senhora Presidente
da Câmara Municipal, para o seguinte endereço: Câmara Municipal do Marco de Canaveses, Largo
Sacadura 4630 -204 Marco de Canaveses, ou remetidas através do endereço eletrónico: info@
cm -marco -canaveses.pt

31 de julho de 2020. — A Presidente da Câmara Municipal, Dr. Cristina Lasalete Cardoso Vieira.

313463353